
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADA GMINY SIENNICA RÓŻANA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Siennica Różana uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej, z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb świadczeniobiorcy oraz możliwości realizacji usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje i realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Siennicy Różanej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie realizowane są w zakresie obejmującym zaspokajanie podstawowych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej wiedzy i kompetencji 
oraz obejmują w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Jeżeli osoba uprawniona do usług wymaga także opieki higienicznej lub pielęgnacji zaleconej przez 
lekarza usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej 
formie. 

3. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej 
sytuacji rodzinnej. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu w wymiarze nieprzekraczającym 
2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, 
a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, w tym usługi sąsiedzkiej wynosi 120% kwoty minimalnej 
stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.), ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 
określonych w wyżej wymienionej ustawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3083



2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 200% kwoty minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.), ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w wyżej 
wymienionej ustawie. 

§ 5. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, ponoszą odpłatność w zależności od dochodu miesięcznego według zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę 
usługi wyrażony w % 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % 10 % 15 % 
powyżej 150 % do 200 % 20 % 25 % 
powyżej 200 % do 250 % 30 % 35 % 
powyżej 250 % do 300 % 40 % 45 % 
powyżej 300 % do 350 % 50% 55% 
powyżej 350 % 100 % 100 % 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług faktycznie wykonanych 
w danym miesiącu, kosztu jednej godziny tych usług i wskaźnika odpłatności za przyznane usługi ponoszonej 
przez świadczeniobiorcę, według powyższej tabeli. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności, na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności w sytuacji: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
i placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

2) korzystania przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, 

3) ponoszenia stałych, udokumentowanych wydatków na leki i leczenie lub rehabilitację, w wysokości 
przekraczającej 30 % dochodu w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie, 

4) wystąpienia zdarzenia losowego, mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest na czas określony i nie może przekraczać 
3 miesięcy w roku. 

§ 7. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty pracy, na której osoba świadcząca 
usługę i osoba korzystająca z usługi  lub opiekun prawny potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. 
W karcie pracy wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
wnoszona jest do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siennicy Różanej. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVII/147/2020 Rady Gminy Siennica Różana z dnia 21 grudnia 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z  wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2021 r. poz. 157). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3083



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica Różana. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Banach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3083


	Uchwała

		2024-06-03T12:18:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




